
DETERMINA n. 70 del 31/01/2022

Pag. 1 di 12

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 70 del 31/01/2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEI CENTRI ESTIVI 2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI ISTRUZIONE SPORT CULTURA TURISMO CED-Provveditorato

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI COMUNALI SOSTEGNO ALLA PERSONA SERVIZI EDUCATIVI
SOCIALI AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N14 n. 16 del 17/01/2022



DETERMINA n. 70 del 31/01/2022

Pag. 2 di 12

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



DETERMINA n. 70 del 31/01/2022

Pag. 3 di 12

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE – SPORT CULTURA

Dirigente Responsabile dott. GIUSEPPE DE ROSA

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 04.02.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del Settore

Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura;

Vista la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 170 del

D.lgs. n. 267/00, il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2021-2023;

Vista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 174 del

D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale 2021-2023.

Premesso che:

- l’articolo 63, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante misure urgenti connesse all'emergenza da

COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali, prevede, al comma 1, che “Al

fine di sostenere le famiglie anche mediante l'offerta di opportunità educative rivolte ai figli, una quota di

risorse a valere sul Fondo per le politiche della famiglia, di cui all'articolo 19, comma 1, del decreto-legge 4

luglio 2006, n. 223, convertito, con modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248, è destinata al

finanziamento delle iniziative dei comuni, da attuare nel periodo 1 giugno - 31 dicembre 2021, anche in

collaborazione con enti pubblici e privati, di potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi

territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinati alle attività dei minori.”;

- al comma 2, che “Con decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia, previa intesa in sede di

Conferenza unificata ai sensi dell'articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, sono stabiliti i criteri

di riparto delle risorse ai Comuni, tenuto conto dei dati relativi alla popolazione minorenne sulla base dei dati

ISTAT relativi all'ultimo censimento della popolazione residente, nonché le modalità di monitoraggio

dell'attuazione degli interventi finanziati, quelle di recupero delle somme attribuite, nel caso di mancata

manifestazione di interesse alle iniziative, ovvero di mancata o inadeguata realizzazione dell'intervento. ”; - al

comma 3, che “Alla erogazione delle risorse ai Comuni sulla base dei criteri stabiliti con il decreto di cui al



DETERMINA n. 70 del 31/01/2022

Pag. 4 di 12

comma precedente provvede la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per le politiche della

famiglia, tramite ricorso ad anticipazione di tesoreria disposta dal Ministero dell'economia e delle finanze,

regolarizzata con l'emissione degli ordini di pagamento sui pertinenti capitoli di spesa entro la conclusione

dell'esercizio 2021.”; al comma 4, che “Per le finalità di cui ai commi precedenti, il fondo di cui al comma 1 è

incrementato di 135 milioni di euro per l'anno 2021. Al relativo onere, pari a 135 milioni di euro per l'anno

2021, si provvede ai sensi dell'articolo 77”

- Con decreto ministeriale del 25 maggio 2021, n. 73 sono stati assegnati al Comune di Giugliano € 338.847,89

destinati al finanziamento delle iniziative dei comuni, da attuare nel periodo 1 giugno – 31 dicembre 2021,

anche in collaborazione con enti pubblici e privati, di potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi

territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa destinate alle attività dei minori;

- l’Amministrazione, alla luce del quadro normativo e regolamentare in parola, intende promuovere

l’attivazione di Centri Estivi sul territorio comunale, con lo scopo di garantire una risposta adeguata alle

esigenze dei nuclei familiari e del territorio;

- con determina dirigenziale n.885 del 21/07/2021 si è provveduto all’Avviso Pubblico finalizzato

all’individuazione di soggetti interessati all’organizzazione e gestione di Centri Estivi per bambini e

ragazzi dai 5 e 15 anni.

- e con determina dirigenziale n.1139 del 16/09/2021 è stata impegnata la somma di €. 338.847,89 per Centri

estivi anno 2021 ed affidamento per monitoraggio e rendicontazione dei campi estivi;

- con la medesima Determina si è proceduto ad affidare tramite trattiva Diretta 1799210, attraverso la

piattaforma MEPA ad un operatore specializzato per il supporto , monitoraggio e rendicontazione dei campi

estivi svolti dai soggetti aggiudicatari dell’avviso pubblico, alla Cooperativa Sociale Eco con sede alla via

G.Vitiello 1 84018 Scdafati CF 02558020612 legale rappresentante Valeria Nigido

- con Determina n. 1708 del 07/12/2021 è stato approvato il verbale n.1 del 06/08/2021 della Commissione di

valutazione, che ha individuato i seguenti soggetti per l’affidamento dei centri estivi 2021

- ker Cooperativa Sociale Onlus PIVA 07246021211 via Mazzini 19 cap 80059Torre Del Greco (Na)

-la Fattoria nel Parco Cooperativa Sociale Torre del Greco – Corso Garibaldi n. 20 PIVA 03871041210 ;

- l’Ente Religioso Provincia d’Italia dei Fratelli Maristi delle scuole con sede legale in Piazza S. Costanza 2 in

Roma (RM) 00198, C.F. 02587910585, P.IVA IT01082871003;

-Global Welfare Services Cooperativa Sociale VIA VIA NUOVA POGGIOMARINO, 3 80047 SAN

GIUSEPPE VESUVIANO PIVA 07165201216

Considerato che :

Preso atto che:

- l’Ente Religioso Fratelli Maristi con sede Piazza di Santa Costanza 2 00198 Roma (RM) CF. 02587910585

P.Iva IT01082871003, ha fatto pervenire le seguenti fatture per i periodi sotto indicati:



DETERMINA n. 70 del 31/01/2022

Pag. 5 di 12

fatt. N.6/GI del 13/10/2021, protocollo 104705 DEL 13/10/2021 , di € 25.596,48 esente IVA per
un totale complessivo di €.25.596,48 , relativa al mese di Agosto;

fatt. N.9/GI del 13/10/2021, protocollo 112279 DEL 03/11/2021 , di € 45.641,60 esente IVA per
un totale complessivo di €.45.641,60, relativa al mese di settembre;

fatt. N.10/GI del 04/11/2021, protocollo 113157 DEL 04/11/2021 , di € 26.999,00 esente IVA
per un totale complessivo di €.26.999,00, relativa al mese di ottobre;

Nota di Credito N.12/GI del 07/12/2021, protocollo127175 del 09/12/2021 di €10.789,12 è stata
emessa lo storno parziale della fattura n.10 GI del 0411/2021 ( sopra indicata) .

-La Cooperativa Sociale Global Welfare Services sita in via Astalonga 64-80047 San Giuseppe Vesuviano (NA)

ha fatto pervenire le seguenti fatture per i periodi sotto indicati:

• in data 15/11/2021 è stata acquisita al Protocollo dell’Ente con n. 117534, la fattura n.19/FE del

15/11/2021 per un importo base imponibile di €.36.015,00 IVA al 5% di €.1.800,75 per un totale di

€.37.815,75;relative al periodo settembre e ottobre2021;

• in data 30/11/2021 è stata acquisita al protocollo dell’ente con n. 124253 la fattura n. 20/FE del

30/11/2021 per un importo di base imponibile € 33.418,00 IVA al 5% di €1670,90 per un totale di

€35.088,90 relativa al periodo del mese di novembre 2021.

- la società cooperativa sociale KER sita in Via Mazzini,19 80059 Torre del Greco CF: 07246021211 , ha fatto

pervenire le seguenti fatture per i periodi sotto indicati:

fatt. N.53 del 19/11/2021, protocollo 119824 DEL 19/11/2021 , di € 7.875,84 imponibile e IVA
al 5% di €.393,79 per un totale complessivo di €.8.269,63, relativa al mese di Agosto;

fatt. N.54 del 19/11/2021, protocollo 119825 DEL 19/11/2021 , di € 18.255,78 imponibile e IVA
al 5% di €.912,79 per un totale complessivo di €.19.168,57, relativa al mese di settembre;

fatt. N.55 del 19/11/2021, protocollo 119826 DEL 19/11/2021 , di € 13.891,50 imponibile e IVA
al 5% di €.694,58 per un totale complessivo di €.14.586,08, relativa al mese di ottobre;

fatt.57 del 1/12/2021 protocollo 124900 del 02/12/2021 di € 25.210,50 imponibile e IVA al 5%
di €.1.260,53 per un totale complessivo di €.26.471,03, relativa al mese di novembre

-a Cooperativa Sociale Fattoria del Parco sita in via Marenola,21-80014 IVA IT03871041210 CF:

03871041210 Giugliano in Campania ha fatto pervenire le seguenti fatture per i periodi sotto indicati:

• la fattura n.91/PA del 22/11/2021 protocollo n. 120695 del 22/11/2021, di imponibile di €.31.507,00

IVA al 5% di €.1.575,35 per un totale di €.33.082,35; relative al periodo settembre/ottobre2021;

• la fattura n. 100/PA del 9/12/2021 protocollo n. 128074 del 10/12/2021 di imponibile di €.54.093,00

IVA al 5% di €.2704,65 per un totale di €.56797,65 relative al periodo novembre 2021;



DETERMINA n. 70 del 31/01/2022

Pag. 6 di 12

- la posizione contributiva dell’Ente Religioso Provincia d’Italia dei Fratelli Maristi con sede legale in Piazza S.

Costanza 2 in Roma (RM) 00198, C.F. 02587910585, P.IVA IT01082871003 risulta regolare come attestato dal

D.U.R.C. richiesta INAIL n. 29827490, valido fino al 24/02/2022 depositato agli atti dell’ufficio;

- la posizione contributiva della Cooperativa Sociale Global Welfare Services sita in Via Astalonga

CF.07165201216 risulta regolare come attestato dal D.U.R.C. richiesta INAIL n.28549709, valido fino al

20/11/2022 depositato agli atti dell’ufficio;

- la posizione contributiva della Cooperativa Sociale KER sita in via Mazzini,19-80059 Torre del Greco, CF:

07246021211 Marenola,21-80014 Giugliano in Campania CF: 03871041210, risulta regolare come attestato dal

D.U.R.C. richiesta INAIL n.29686511, valido fino al 16/02/2022 depositato agli atti dell’ufficio;

- la posizione contributiva della Cooperativa Sociale FATTORIA NEL PARCO sita in via Marenola,21-80014

Giugliano in Campania CF: 03871041210, risulta regolare come attestato dal D.U.R.C. richiesta INAIL

n.30658683, valido fino al 16/04/2022 depositato agli atti dell’ufficio;

Rilevato che:

- con nota protocollo n.0109920 del 27/10/2021 è stato richiesto ai Settori competenti di verificare se a carico

della Cooperativa Sociale “Global Welfare Services” sita in Via Astalonga n64-80047 San Giuseppe Vesuviano

(NA) CF. 07165201216; risultassero pendenze riferite a tributi non versati ai sensi dell’art. 3, comma 2 del

Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate

comunali, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 86 del 30.07.2021, e che trascorsi 7 giorni senza

riscontro, la verifica sarebbe stata considerata positiva;

con nota protocollo n.0110700 del 28/10/2021 è stato richiesto ai Settori competenti di verificare se a carico

dell’Ente Religioso provincia D’Italia dei Fratelli con sede Piazza di Santa Costanza 2 00198 Roma (RM) CF.

02587910585, P.Iva IT01082871003 risultassero pendenze riferite a tributi non versati ai sensi dell’art. 3,

comma 2 del Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e

delle entrate comunali, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 86 del 30.07.2021, e che trascorsi 7

giorni senza riscontro, la verifica sarebbe stata considerata positiva;

-con nota protocollo n.85491 del 09/08/2021 è stato richiesto ai Settori competenti di verificare se a carico dalla

Cooperativa Sociale KER sita in viaMazzini,19-80059 Torre del Greco, CF: 07246021211 risultassero pendenze

riferite a tributi non versati ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Regolamento per l’applicazione delle misure di

contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate comunali, approvato con Delibera del Consiglio

Comunale n. 86 del 30.07.2021, e che trascorsi 7 giorni senza riscontro, la verifica sarebbe stata considerata

positiva;

- con nota protocollo n.0112191 del 03/11/2021 è stato richiesto ai Settori competenti di verificare se a carico

dalla Cooperativa Sociale FATTORIA NEL PARCO sita in via Marenola,21-80014 CF: 03871041210

risultassero pendenze riferite a tributi non versati ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Regolamento per



DETERMINA n. 70 del 31/01/2022

Pag. 7 di 12

l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e delle entrate comunali, approvato

con Delibera del Consiglio Comunale n. 86 del 30.07.2021, e che trascorsi 7 giorni senza riscontro, la verifica

sarebbe stata considerata positiva

Preso atto che:

-il servizio è stato monitorato in modo continuo e regolare, come da relazioni pervenute n. protocollo 0004325

del 13/01/202 , protocollo 4329del 13/01/2022 , protocollo n.0004332 del 13/01/2022, 0004322 del 13/01/2022

( numero di protocollo 0 del 01/12/2021) depositate agli atti presso l’ufficio competente, dalla Cooperativa

affidataria Eco con sede alla via G.Vitiello 1 84018 Scdafati CF 02558020612 legale rappresentante Valeria

Nigido Determina n.1139 del 16/09/2021

DATO ATTO CHE: - non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario

del presente atto e che sono assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale del Trasparenza ed Integrità,

secondo quanto previsto dal Piano Triennale Anticorruzione approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 13

del 29/01/2020;

- ai sensi dell’art 83 (lett.e)del D.lgs 159/2011 è ss.mm.ii. la documentazione antimafia non è richiesta per i

provvedimenti di atti e di contratti il cui valore complessivo non sia superiore ad €. 150.000,00;

- Riscontrata la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010;

- Richiamato CIG: Z8732BBB99

- che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto;curata dal sottoscritto

Dirigente,consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone l’art.174 bis del D.Lgs.267/200

DETERMINA

1) di liquidare e corrispondere:

- la somma di € 87.447,96 esente IVA ai fini dell’esenzione da IVA (art.4, D.P.R. n. 633/1972), in favore

dell’Ente Provincia d’Italia dei Fratelli Maristi con sede legale in Piazza S. Costanza 2 in Roma (RM) 00198,

C.F. 02587910585, P.IVA IT01082871003 con accredito su conto corrente IBAN:

IT03U0306909606100000013561;

-in favore della Cooperativa Sociale “Global Welfare Services” sita in Via Astalonga n64-80047 San Giuseppe

Vesuviano (NA) CF. 07165201216 la somma complessiva di €.72.904,65 di cui: per base imponibile di

€.69.433,00 da corrispondere in favore della Cooperativa Sociale “Global Welfare Services” sita in Via

Astalonga n64-80047 San Giuseppe Vesuviano (NA) CF. 07165201216 con accredito su conto corrente IBAN

IT77G0306909606100000150416 per IVA al 5% €.3471,65 da corrispondere all’Erario ai sensi dell’art. 1,

comma 629, lettera b),della Legge 190 del 23.12.2014;



DETERMINA n. 70 del 31/01/2022

Pag. 8 di 12

-In favore alla società cooperativa sociale KER sita in Via Mazzini,19 80059 Torre del Greco CF:

07246021211 la somma complessiva di €.68.495,31 di cui: per base Imponibile di €.65.233,62 da corrispondere

alla società cooperativa sociale KER con accredito su conto corrente IBAN IT80A0306909606100000131597

per IVA al 5% 3.261,69da corrispondere all’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b),della Legge 190

del 23.12.2014;

-in favore dalla Cooperativa Sociale FATTORIA NEL PARCO sita in via Marenola,21-80014 CF: 03871041210

la somma complessiva di €. 89.880,00 di cui: per base Imponibile 85.600,00con accredito su conto corrente

IBAN IT31S0306909606100000130671per IVA al 5% di €. 4.280,00 da corrispondere all’Erario ai sensi

dell’art. 1, comma 629, lettera b),della Legge 190 del 23.12.2014;

2) di dare atto che la risorsa di €318.727,92 si trova allocata alla Missione 12 Programma 05 Titolo 1 Capitolo

1120513; impegno contabile n. 1333/2021del Bilancio 2021, Pluriennale 2021-2023;

3)i attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.147

bis, 1 comma, del D.Lgs.267/200

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente dei Servizi Sociali presso il Comune di Giugliano in

Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per

gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000

n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi

rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti

endoprocedimentali.

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.



DETERMINA n. 70 del 31/01/2022

Pag. 9 di 12

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di
interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 70 del 31/01/2022

Pag. 10 di 12

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: LIQUIDAZIONE DEI CENTRI ESTIVI 2021

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 25/01/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 70 del 31/01/2022

Pag. 11 di 12



DETERMINA n. 70 del 31/01/2022

Pag. 12 di 12

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 70 del 31/01/2022

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Il Responsabile del Settore Servizi Finanziari effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver effettuato
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione;
AUTORIZZA l'emissione del relativo mandato come da riferimenti contabili di seguito riportati:

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.5 11205013 2021

Impegno Importo
Impegno

Sub-Impegno Importo
Sub-Impegno

Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1333 € 319.847,89 N. 0 € 0,00 N. 282 € 318.727,92

Descrizione Creditore

DIVERSI

Descrizione Impegni Assunti

Centri estivi anno 2021

Lì, Data 31/01/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


